

決算データ	2022年度		2023年度	
	通期	通期予想 5/12	通期予想 11/13	
(単位:億円) ※ 億円未満切捨て				
円/米ドル	135	130	142	
円/ユーロ	141	140	153	
<b>売上高</b>				
腕時計	1,468	1,520	1,630	
その他	31	30	30	
時計事業	1,500	1,550	1,660	
工作機械事業	861	870	790	
精密部品	332	355	330	
オプトデバイス	115	120	90	
デバイス事業	447	475	420	
電子機器他事業	204	205	230	
<b>売上高</b>	<b>3,013</b>	<b>3,100</b>	<b>3,100</b>	
<b>営業利益</b>				
時計事業	166	170	197	
工作機械事業	122	125	92	
デバイス事業	▲ 8	7	2	
電子機器他事業	11	8	19	
消去又は全社	▲ 54	▲ 60	▲ 60	
<b>営業利益</b>	<b>237</b>	<b>250</b>	<b>250</b>	
<b>営業利益率</b>				
時計事業	11.1%	11.0%	11.9%	
工作機械事業	14.2%	14.4%	11.6%	
デバイス事業	▲ 1.8%	1.5%	0.5%	
電子機器他事業	5.6%	3.9%	8.3%	
<b>営業利益率</b>	<b>7.9%</b>	<b>8.1%</b>	<b>8.1%</b>	
<b>その他の指標</b>				
経常利益	290	260	285	
親会社株主に帰属する当期純利益	218	200	210	
設備投資	174	230	230	
減価償却費	112	130	130	
研究開発	56	60	60	
広告宣伝費	187	195	205	
①現金及び預金	824			
②有利子負債	651			
ネットキャッシュ(①-②)	173			
営業活動によるCF	165			
投資活動によるCF	▲ 135			
フリーキャッシュフロー	30			
財務活動によるCF	▲ 400			
現金及び現金同等物残高	792			
期末発行済株式数(千株)	294,000			
自己株式数	35,334			
自己株式控除後	258,665			
棚卸資産	1,084			
総資産	3,899			
ROA ※1	5.6%			
自己資本	2,241			
自己資本比率	57.5%			
ROE ※2	9.6%			
連結従業員数(人) ※3	15,402			
国内	6,511			
海外	8,891			

※1 ROA = "親会社株主に帰属する当期純利益" / "総資産(期首残高と期末残高の平均値)"

※2 ROE = "親会社株主に帰属する当期純利益" / "自己資本(期首残高と期末残高の平均値)"

※3 臨時従業員含む

2022年度		2023年度				
上期	下期	上期予想 5/12	上期	前年同期比 (%)	下期予想 5/12	下期予想 11/13
131	138	130	139	+6.2%	130	145
138	143	140	152	+10.1%	140	155
719	749	738	772	+7.4%	782	857
14	16	12	12	▲ 13.3%	18	17
733	766	750	785	+7.0%	800	874
409	452	445	414	+1.3%	425	375
170	161	178	169	▲ 0.5%	177	160
58	56	55	52	▲ 10.8%	65	37
229	218	233	221	▲ 3.2%	242	198
104	99	102	107	+3.0%	103	122
<b>1,476</b>	<b>1,536</b>	<b>1,530</b>	<b>1,529</b>	<b>+3.5%</b>	<b>1,570</b>	<b>1,571</b>
88	78	87	102	+15.9%	83	94
55	66	64	52	▲ 5.5%	61	39
0	▲ 8	2	4	+1,708.2%	5	▲ 2
7	4	3	6	▲ 9.3%	5	12
▲ 27	▲ 27	▲ 30	▲ 29	-	▲ 30	▲ 31
<b>123</b>	<b>113</b>	<b>126</b>	<b>135</b>	<b>+9.6%</b>	<b>124</b>	<b>114</b>
12.0%	10.2%	11.6%	13.0%	-	10.4%	10.9%
13.5%	14.8%	14.4%	12.6%	-	14.4%	10.6%
0.1%	▲ 3.9%	0.9%	1.8%	-	2.1%	▲ 1.0%
7.1%	4.0%	2.9%	6.3%	-	4.9%	10.0%
<b>8.4%</b>	<b>7.4%</b>	<b>8.2%</b>	<b>8.9%</b>	<b>-</b>	<b>7.9%</b>	<b>7.3%</b>
168	122	127	174	+3.7%	133	110
126	91	97	133	+5.9%	103	76
64	109	107	98	+52.5%	123	131
56	55	62	58	+3.9%	68	71
29	27	31	29	+0.1%	29	30
78	109	92	91	+16.5%	103	113
1,015	824		789			
652	651		651			
363	173		138			
13	152		157			
▲ 100	▲ 35		▲ 48			
▲ 86	117		109			
▲ 68	▲ 332		▲ 185			
1,033	792		769			
294,000	294,000		246,000			
1,627	35,334		2,176			
292,372	258,665		243,823			
1,111	1,084		1,228			
4,157	3,899		4,112			
2,517	2,241		2,363			
60.6%	57.5%		57.5%			
16,007	15,402		15,197			
6,585	6,511		6,549			
9,422	8,891		8,648			

	2022年度				2023年度		
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	前年同期比 (%)
円/米ドル	126	137	144	133	135	144	+5.2%
円/ユーロ	137	140	144	142	147	157	+12.4%
<b>売上高</b>							
腕時計	345	373	433	316	364	408	+9.2%
その他	6	8	6	9	6	6	▲ 27.4%
時計事業	351	382	439	326	370	414	+8.4%
工作機械事業	199	209	224	227	195	219	+4.6%
精密部品	83	87	82	78	81	88	+1.4%
オプトデバイス	26	32	30	26	27	24	▲ 23.0%
デバイス事業	109	119	112	105	108	113	▲ 5.2%
電子機器他事業	52	52	47	52	52	55	+6.6%
<b>売上高</b>	<b>713</b>	<b>763</b>	<b>824</b>	<b>711</b>	<b>726</b>	<b>802</b>	<b>+5.1%</b>
<b>営業利益</b>							
時計事業	39	48	69	8	45	56	+16.8%
工作機械事業	27	28	29	37	23	28	+2.0%
デバイス事業	▲ 0	0	▲ 1	▲ 6	0	3	+385.6%
電子機器他事業	3	3	2	1	1	5	+32.4%
消去又は全社	▲ 13	▲ 13	▲ 12	▲ 14	▲ 15	▲ 14	-
<b>営業利益</b>	<b>55</b>	<b>67</b>	<b>86</b>	<b>26</b>	<b>55</b>	<b>80</b>	<b>+18.3%</b>
<b>営業利益率</b>							
時計事業	11.2%	12.7%	15.9%	2.6%	12.2%	13.7%	-
工作機械事業	13.5%	13.5%	13.0%	16.5%	12.0%	13.1%	-
デバイス事業	▲ 0.5%	0.6%	▲ 1.7%	▲ 6.2%	0.4%	3.1%	-
電子機器他事業	6.6%	7.6%	4.9%	3.2%	2.9%	9.4%	-
<b>営業利益率</b>	<b>7.8%</b>	<b>8.9%</b>	<b>10.5%</b>	<b>3.8%</b>	<b>7.6%</b>	<b>10.0%</b>	<b>-</b>
<b>その他の指標</b>							
経常利益	85	82	76	46	80	94	+14.2%
親会社株主に帰属する四半期純利益	72	53	70	21	62	71	+32.0%
設備投資	34	30	34	74	52	45	+50.6%
減価償却費	27	28	28	26	27	30	+7.2%
研究開発	14	14	13	14	16	13	▲ 10.6%
-	-	-	-	-	-	-	-
①現金及び預金	1,047	1,015	979	824	763	789	
②有利子負債	667	652	653	651	651	651	
ネットキャッシュ(①-②)	380	363	325	173	111	138	
営業活動によるCF	18	▲ 5	50	101	86	71	
投資活動によるCF	▲ 25	▲ 74	▲ 32	▲ 3	▲ 16	▲ 31	
フリーキャッシュフロー	▲ 6	▲ 80	18	98	69	39	
財務活動によるCF	▲ 48	▲ 19	▲ 42	▲ 289	▲ 182	▲ 3	
現金及び現金同等物残高	1,118	1,033	976	792	728	769	
期末発行済株式数(千株)	314,353	294,000	294,000	294,000	246,000	246,000	
自己株式数	21,980	1,627	1,628	35,334	2,209	2,176	
自己株式控除後	292,373	292,372	292,371	258,665	243,790	243,823	
棚卸資産	1,071	1,111	1,082	1,084	1,183	1,228	
総資産	4,158	4,157	4,064	3,899	4,023	4,112	
自己資本	2,424	2,517	2,457	2,241	2,264	2,363	
自己資本比率	58.3%	60.6%	60.5%	57.5%	56.3%	57.5%	
連結従業員数(人) ※3	16,343	16,007	15,736	15,402	15,453	15,197	
国内	6,646	6,585	6,553	6,511	6,581	6,549	
海外	9,697	9,422	9,183	8,891	8,872	8,648	